АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/JJ&ML 2023 г. №

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 20.02.2023 № 1889 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального образования - городской округ город

Рязань, соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного

и бесплатного общего образования, в соответствии со статьями 9 и 67 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании

решения Рязанской городской Думы от 30.01.2014 № 5-II «Об определении

уполномоченного органа по закреплению муниципальных образовательных организаций

за конкретными территориями города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 20.02.2023 № 1889 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями города Рязани», изложив пункты 32, 59 в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Штевнину Н.Н.

И.о. главы адми В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации о/3/
города Рязани от J5~(£№&dZ, 2023 г. № <Т_£к7

32. | Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 40»

390010, г. Рязань,
Дачная ул., д. 2а

Октябрьская ул.: дома №№ 15, 19, 21, 22/24, 24, 23, 25, 26, 27/19, 28,
30/17, 31, 31/1, 32/16, 33, 33/19, 34, 35, 36, 37а, 37 к.1, 37 к.2, 37 к.З, 38,
39, 40/17,45,47, 49, 49 к.1
Дачная ул. - полностью
1-й, 2-й, 3-й Дачные переулки - полностью
Бронная ул.: дома №№ 19а, 21, 21а, 18, 20,20 к.1, 22, 24
Луковская ул.: четная сторона - дома с № 2 по № 86, нечетная сторона -
дома с № 21 по № 91/29
Луговая ул. - полностью, кроме домов №№ 1а, 16, 1в, 1г, 1д, 1ж, 6, 8,
10, 18, 20
Молодежная ул.: дома №№ 21,21/2, 21/1
ул. Молодцова: дома №№ 4,4/1, 6, 6/1,10,12
Заречная ул. - полностью
ул. Космонавтов: дома №№ 9, 9/1
Северная ул. - полностью

59. I Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Рязани «Школа № 69 «Центр
развития образования»

390039, г. Рязань
ул. Интернациональная,
Д. 27

Интернациональная ул.: дома№№ 16в, 16 к.6, 16 к.7,18,18 к.1, 20, 22а,
25 к.1,25 к.5,26, 26 к.1,27 к.1,27 к.2,27 к.3,27 к.4,27 к.5
ул. Бирюзова: дома№№ 29,29 к.1,30,30 к.1,31, 31 к.1, 33а
Полевая ул. (п. Канищево), ул. Чапаева (п. Канищево), Весенняя
ул. (п. Канищево), Школьная ул. (п. Канищево), Садовая ул.
(п. Канищево) - полностью